

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro:	77		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
------------------	---

NIRE	35217722911
------	-------------

CNPJ	05.208.211/0001-38
------	--------------------

Número de Ordem	77
-----------------	----

Natureza do Livro	GERAL
-------------------	-------

Município	SAO PAULO
-----------	-----------

Data do arquivamento dos atos constitutivos	01/08/2002
---	------------

Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
---	--

Data de encerramento do exercício social	31/12/2024
--	------------

Quantidade total de linhas do arquivo digital	10974298
---	----------

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
------------------	---

Natureza do Livro	GERAL
-------------------	-------

Número de ordem	77
-----------------	----

Quantidade total de linhas do arquivo digital	10974298
---	----------

Data de inicio	01/01/2024
----------------	------------

Data de término	31/12/2024
-----------------	------------

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.

Período da Escrituração:01/01/2024 a 31/12/2024CNPJ:05.208.211/0001-38

Número de Ordem do Livro:77

Período Selecionado:01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 1.434.196.533,89	R\$ 1.663.146.675,12
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 824.229.029,63	R\$ 1.044.299.965,91
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 5.120.733,56	R\$ 1.561.967,00
CAIXA		R\$ 488.125,83	R\$ 714.482,94
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 4.533.167,30	R\$ 745.760,70
APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 99.440,43	R\$ 101.723,36
CONTAS A RECEBER		R\$ 344.901.837,17	R\$ 369.504.473,80
CLIENTES NACIONAIS		R\$ 344.901.837,17	R\$ 369.504.473,80
VALORES A RECUPERAR		R\$ 47.724.223,76	R\$ 83.717.685,54
ADIANTAMENTOS		R\$ 21.694.991,50	R\$ 64.193.376,95
IMPOSTOS A RECUPERAR		R\$ 26.029.232,26	R\$ 19.524.308,59
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 5.283.866,94	R\$ 6.820.669,44
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 5.283.866,94	R\$ 6.820.669,44
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 22.564.014,97	R\$ 23.162.513,55
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 22.564.014,97	R\$ 23.162.513,55
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 398.634.353,23	R\$ 559.532.656,58
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 398.634.353,23	R\$ 559.532.656,58
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 100.848.145,41	R\$ 101.984.568,27
CONTAS CORRENTES		R\$ 449.352,14	R\$ 449.352,14
SOCIO / ACIONISTAS		R\$ 449.352,14	R\$ 449.352,14
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 27.682.554,76	R\$ 27.927.718,95
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 27.682.554,76	R\$ 27.927.718,95
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 4.962.952,28	R\$ 5.065.856,06
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 4.962.952,28	R\$ 5.065.856,06
CONTAS A RECEBER		R\$ 4.153.514,02	R\$ 5.155.238,16
CONTAS A RECEBER		R\$ 4.153.514,02	R\$ 5.155.238,16
IR E CS DIFERIDO		R\$ 63.599.772,21	R\$ 63.386.402,96
IR E CS DIFERIDOS		R\$ 63.599.772,21	R\$ 63.386.402,96
PERMANENTE		R\$ 509.119.358,85	R\$ 516.862.140,94
INVESTIMENTOS		R\$ 389.222.295,44	R\$ 398.733.845,32
INVESTIMENTOS		R\$ 385.217.056,43	R\$ 394.728.606,31
AMORTIZACAO DO AGIO		R\$ 625.939,47	R\$ 625.939,47
PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTOS - PPI		R\$ 3.379.299,54	R\$ 3.379.299,54
IMOBILIZADO		R\$ 46.450.405,37	R\$ 46.624.228,78
TANGIVEIS		R\$ 64.576.587,47	R\$ 66.615.306,78
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA		R\$ (36.418.543,23)	R\$ (37.760.845,00)
INTANGIVEIS		R\$ 1.973.418,19	R\$ 1.973.418,19
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (1.849.313,31)	R\$ (1.874.657,95)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 655.144,03	R\$ 438.911,64
IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ 520.879,00	R\$ 520.879,00
(-) DEPR ACUM DE IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ (520.879,00)	R\$ (520.879,00)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 20.374.309,18	R\$ 21.416.432,22
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (2.861.196,96)	R\$ (4.184.337,10)
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 73.446.658,04	R\$ 71.504.066,84
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 110.002.053,64	R\$ 110.466.625,33
(-) AMORTIZACOES ACUMULADAS INTANGIVEIS PPA		R\$ (36.555.395,60)	R\$ (38.962.558,49)
PASSIVO		R\$ 1.434.196.533,89	R\$ 1.663.146.675,12
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 350.573.797,14	R\$ 533.038.922,50
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 5.131.615,49	R\$ 5.654.208,50
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - CP		R\$ 5.131.615,49	R\$ 5.654.208,50
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR		R\$ 184.069.018,78	R\$ 315.165.334,78
FORNECEDORES		R\$ 31.346.164,26	R\$ 27.228.872,59
CONTAS A PAGAR		R\$ 117.311.593,52	R\$ 109.768.216,36
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 35.411.261,00	R\$ 178.168.245,83
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 19.350.949,34	R\$ 22.837.908,36
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ 18.814.463,30	R\$ 22.290.978,57
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 536.486,04	R\$ 546.929,79
OBRIGACOES TRABALHISTAS		R\$ 142.022.213,53	R\$ 189.381.470,86
SALARIOS E ENCARGOS		R\$ 69.372.853,23	R\$ 95.630.422,93
PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ 72.649.360,30	R\$ 93.751.047,93
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 171.189.237,75	R\$ 183.794.976,71
CONTAS CORRENTES		R\$ 5.592.983,88	R\$ 5.592.983,88
EMPRESAS LIGADAS NAO CONSOLIDADAS		R\$ 5.592.983,88	R\$ 5.592.983,88
OBRIGACOES FINANCEIRAS - LP		R\$ 12.620.526,00	R\$ 11.903.549,56
EMPRESTIMOS BANCARIOS		R\$ 0,02	R\$ 0,02
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - LP		R\$ 12.620.525,98	R\$ 11.903.549,54
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 1.176.443,11	R\$ 1.060.809,37
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 1.176.443,11	R\$ 1.060.809,37
PROVISOES		R\$ 145.067.489,82	R\$ 157.878.216,22
PROV PERDA - INVEST EM CONTROLADAS		R\$ 9.635.502,64	R\$ 10.016.344,85
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ 123.968.328,08	R\$ 135.867.885,96
PROVISOES TRIBUTARIAS		R\$ 11.463.659,10	R\$ 11.993.985,41
IR / CS DIFERIDOS PASSIVO		R\$ 6.729.454,94	R\$ 7.357.077,68
IR E CS DIFERIDOS - EFEITOS PPA		R\$ 5.383.790,13	R\$ 6.011.412,87
IR/CS DIFERIDO - DIFERENCAS TEMPORARIAS		R\$ 1.345.664,81	R\$ 1.345.664,81
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 0,00	R\$ 0,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 912.433.499,00	R\$ 946.312.775,91
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 912.433.499,00	R\$ 946.312.775,91
CAPITAL REALIZADO		R\$ 710.946.500,00	R\$ 710.946.500,00
RESERVAS		R\$ 224.428.950,69	R\$ 224.428.950,69
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ (10.168.525,84)	R\$ 24.172.664,72
(-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL		R\$ (12.773.425,85)	R\$ (13.235.339,50)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro:	77		
Período Selecionado:	01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 1.663.146.675,12	R\$ 3.251.690.564,85
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 1.044.299.965,91	R\$ 2.635.166.716,87
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 1.561.967,00	R\$ 199.480.334,62
CAIXA		R\$ 714.482,94	R\$ 823.724,70
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 745.760,70	R\$ (1.446.629,61)
APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 101.723,36	R\$ 200.103.239,53
CONTAS A RECEBER		R\$ 369.504.473,80	R\$ 413.895.938,72
CLIENTES NACIONAIS		R\$ 369.504.473,80	R\$ 413.895.938,72
VALORES A RECUPERAR		R\$ 83.717.685,54	R\$ 96.577.140,39
ADIANTAMENTOS		R\$ 64.193.376,95	R\$ 58.902.467,02
IMPOSTOS A RECUPERAR		R\$ 19.524.308,59	R\$ 37.674.673,37
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 6.820.669,44	R\$ 10.569.307,03
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 6.820.669,44	R\$ 10.569.307,03
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 23.162.513,55	R\$ 1.255.471.532,26
(-) OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ (0,00)	R\$ 2.264.505,52
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 23.162.513,55	R\$ 1.253.207.026,74
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 559.532.656,58	R\$ 659.172.463,85
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 559.532.656,58	R\$ 659.172.463,85
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 101.984.568,27	R\$ 105.501.455,27
CONTAS CORRENTES		R\$ 449.352,14	R\$ 449.352,14
SOCIO / ACIONISTAS		R\$ 449.352,14	R\$ 449.352,14
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 27.927.718,95	R\$ 28.326.546,53
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 27.927.718,95	R\$ 28.326.546,53
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 5.065.856,06	R\$ 6.081.648,74
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 5.065.856,06	R\$ 6.081.648,74
CONTAS A RECEBER		R\$ 5.155.238,16	R\$ 6.185.144,43
CONTAS A RECEBER		R\$ 5.155.238,16	R\$ 6.185.144,43
IR E CS DIFERIDO		R\$ 63.386.402,96	R\$ 64.458.763,43
IR E CS DIFERIDOS		R\$ 63.386.402,96	R\$ 64.458.763,43
PERMANENTE		R\$ 516.862.140,94	R\$ 511.022.392,71
INVESTIMENTOS		R\$ 398.733.845,32	R\$ 398.620.735,54
INVESTIMENTOS		R\$ 394.728.606,31	R\$ 394.615.496,53
AMORTIZACAO DO AGIO		R\$ 625.939,47	R\$ 625.939,47
PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTOS - PPI		R\$ 3.379.299,54	R\$ 3.379.299,54
IMOBILIZADO		R\$ 46.624.228,78	R\$ 50.529.459,59
TANGIVEIS		R\$ 66.615.306,78	R\$ 68.131.417,05
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA		R\$ (37.760.845,00)	R\$ (39.030.028,99)
INTANGIVEIS		R\$ 1.973.418,19	R\$ 1.973.418,19
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (1.874.657,95)	R\$ (1.890.691,11)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 438.911,64	R\$ 563.604,66
IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ 520.879,00	R\$ 520.879,00
(-) DEPR ACUM DE IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ (520.879,00)	R\$ (520.879,00)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 21.416.432,22	R\$ 26.290.169,00
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (4.184.337,10)	R\$ (5.508.429,21)
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 71.504.066,84	R\$ 61.872.197,58
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 110.466.625,33	R\$ 106.421.992,15
(-) AMORTIZACOES ACUMULADAS INTANGIVEIS PPA		R\$ (38.962.558,49)	R\$ (44.549.794,57)
PASSIVO		R\$ 1.663.146.675,12	R\$ 3.251.690.564,85
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 533.038.922,50	R\$ 364.066.226,06
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 5.654.208,50	R\$ 5.886.888,93
BANCOS CONTA GARANTIDA		R\$ 0,00	R\$ 0,00
EMPRESTIMOS BANCARIOS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
DEBENTURES NAO CONVERSIVEIS - CP		R\$ 0,00	R\$ (1.789.900,28)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - CP		R\$ 5.654.208,50	R\$ 7.676.789,21
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR		R\$ 315.165.334,78	R\$ 149.510.703,53
FORNECEDORES		R\$ 27.228.872,59	R\$ 29.004.702,29
CONTAS A PAGAR		R\$ 109.768.216,36	R\$ 86.258.130,24
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 178.168.245,83	R\$ 34.247.871,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 22.837.908,36	R\$ 22.959.791,01
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ 22.290.978,57	R\$ 22.394.455,30
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 546.929,79	R\$ 565.335,71
OBRIGACOES TRABALHISTAS		R\$ 189.381.470,86	R\$ 185.708.842,59
SALARIOS E ENCARGOS		R\$ 95.630.422,93	R\$ 75.428.549,28
PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ 93.751.047,93	R\$ 110.280.293,31
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 183.794.976,71	R\$ 1.932.140.817,74
CONTAS CORRENTES		R\$ 5.592.983,88	R\$ 5.592.983,88
EMPRESAS LIGADAS NAO CONSOLIDADAS		R\$ 5.592.983,88	R\$ 5.592.983,88
OBRIGACOES FINANCEIRAS - LP		R\$ 11.903.549,56	R\$ 1.747.516.192,95
EMPRESTIMOS BANCARIOS		R\$ 0,02	R\$ 0,02
DEBENTURES NAO CONVERSIVEIS - LP		R\$ 0,00	R\$ 1.734.015.699,57
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - LP		R\$ 11.903.549,54	R\$ 13.500.493,36
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 1.060.809,37	R\$ 939.221,60
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 1.060.809,37	R\$ 939.221,60
PROVISOES		R\$ 157.878.216,22	R\$ 169.451.869,66
PROV PERDA - INVEST EM CONTROLADAS		R\$ 10.016.344,85	R\$ 11.288.079,07
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ 135.867.885,96	R\$ 145.811.616,42
PROVISOES TRIBUTARIAS		R\$ 11.993.985,41	R\$ 12.352.174,17
IR / CS DIFERIDOS PASSIVO		R\$ 7.357.077,68	R\$ 8.638.209,65
IR E CS DIFERIDOS - EFEITOS PPA		R\$ 6.011.412,87	R\$ 7.292.544,84
IR/CS DIFERIDO - DIFERENCAS TEMPORARIAS		R\$ 1.345.664,81	R\$ 1.345.664,81
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 946.312.775,91	R\$ 955.483.521,05
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 946.312.775,91	R\$ 955.483.521,05
CAPITAL REALIZADO		R\$ 710.946.500,00	R\$ 710.946.500,00
RESERVAS		R\$ 224.428.950,69	R\$ 224.428.950,69
PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 24.172.664,72	R\$ 28.849.127,02
(-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL		R\$ (13.235.339,50)	R\$ (8.741.056,66)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro:	77		
Período Selecionado:	01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 3.251.690.564,85	R\$ 3.455.602.441,29
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 2.635.166.716,87	R\$ 2.776.123.080,05
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 199.480.334,62	R\$ 521.037.067,67
CAIXA		R\$ 823.724,70	R\$ 1.012.401,40
(-) BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ (1.446.629,61)	R\$ 5.481.571,99
APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 200.103.239,53	R\$ 514.543.094,28
CONTAS A RECEBER		R\$ 413.895.938,72	R\$ 519.402.405,15
CLIENTES NACIONAIS		R\$ 413.895.938,72	R\$ 519.402.405,15
VALORES A RECUPERAR		R\$ 96.577.140,39	R\$ 79.795.296,94
ADIANTAMENTOS		R\$ 58.902.467,02	R\$ 42.878.961,23
IMPOSTOS A RECUPERAR		R\$ 37.674.673,37	R\$ 36.916.335,71
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 10.569.307,03	R\$ 8.166.396,63
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 10.569.307,03	R\$ 8.166.396,63
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 1.255.471.532,26	R\$ 915.934.612,53
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 2.264.505,52	R\$ 2.264.505,52
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 1.253.207.026,74	R\$ 913.670.107,01
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 659.172.463,85	R\$ 731.787.301,13
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 659.172.463,85	R\$ 731.787.301,13
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 105.501.455,27	R\$ 113.647.410,63
CONTAS CORRENTES		R\$ 449.352,14	R\$ 449.352,14
SOCIO / ACIONISTAS		R\$ 449.352,14	R\$ 449.352,14
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 28.326.546,53	R\$ 28.848.224,21
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 28.326.546,53	R\$ 28.848.224,21
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 6.081.648,74	R\$ 6.348.483,78
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 6.081.648,74	R\$ 6.348.483,78
CONTAS A RECEBER		R\$ 6.185.144,43	R\$ 7.223.121,02
CONTAS A RECEBER		R\$ 6.185.144,43	R\$ 7.223.121,02
IR E CS DIFERIDO		R\$ 64.458.763,43	R\$ 70.778.229,48
IR E CS DIFERIDOS		R\$ 64.458.763,43	R\$ 70.778.229,48
PERMANENTE		R\$ 511.022.392,71	R\$ 565.831.950,61
INVESTIMENTOS		R\$ 398.620.735,54	R\$ 444.795.189,63
INVESTIMENTOS		R\$ 394.615.496,53	R\$ 440.789.950,62
AMORTIZACAO DO AGIO		R\$ 625.939,47	R\$ 625.939,47
PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTOS - PPI		R\$ 3.379.299,54	R\$ 3.379.299,54
IMOBILIZADO		R\$ 50.529.459,59	R\$ 62.443.874,15
TANGIVEIS		R\$ 68.131.417,05	R\$ 78.802.100,88
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA		R\$ (39.030.028,99)	R\$ (42.483.880,55)
INTANGIVEIS		R\$ 1.973.418,19	R\$ 1.973.418,19
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (1.890.691,11)	R\$ (1.905.068,67)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 563.604,66	R\$ 105.173,26
IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ 520.879,00	R\$ 520.879,00
(-) DEPR ACUM DE IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ (520.879,00)	R\$ (520.879,00)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 26.290.169,00	R\$ 33.398.424,80
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (5.508.429,21)	R\$ (7.446.293,76)
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 61.872.197,58	R\$ 58.592.886,83
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 106.421.992,15	R\$ 106.570.323,03
(-) AMORTIZACOES ACUMULADAS INTANGIVEIS PPA		R\$ (44.549.794,57)	R\$ (47.977.436,20)
PASSIVO		R\$ 3.251.690.564,85	R\$ 3.455.602.441,29
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 364.066.226,06	R\$ 422.217.818,18
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 5.886.888,93	R\$ 43.309.286,86
(-) DEBENTURES NAO CONVERSIVEIS - CP		R\$ (1.789.900,28)	R\$ 36.288.175,52
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - CP		R\$ 7.676.789,21	R\$ 7.021.111,34
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR		R\$ 149.510.703,53	R\$ 123.200.649,15
FORNECEDORES		R\$ 29.004.702,29	R\$ 27.862.752,83
CONTAS A PAGAR		R\$ 86.258.130,24	R\$ 53.174.219,58
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 34.247.871,00	R\$ 42.163.676,74
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 22.959.791,01	R\$ 22.669.235,25
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ 22.394.455,30	R\$ 22.179.225,07
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 565.335,71	R\$ 490.010,18
OBRIGACOES TRABALHISTAS		R\$ 185.708.842,59	R\$ 233.038.646,92
SALARIOS E ENCARGOS		R\$ 75.428.549,28	R\$ 88.907.827,31
PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ 110.280.293,31	R\$ 144.130.819,61
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.932.140.817,74	R\$ 1.947.419.208,29
CONTAS CORRENTES		R\$ 5.592.983,88	R\$ 5.592.983,88
EMPRESAS LIGADAS NAO CONSOLIDADAS		R\$ 5.592.983,88	R\$ 5.592.983,88
OBRIGACOES FINANCEIRAS - LP		R\$ 1.747.516.192,95	R\$ 1.753.943.106,44
EMPRESTIMOS BANCARIOS		R\$ 0,02	R\$ 0,00
DEBENTURES NAO CONVERSIVEIS - LP		R\$ 1.734.015.699,57	R\$ 1.734.517.332,15
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - LP		R\$ 13.500.493,36	R\$ 19.425.774,29
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 939.221,60	R\$ 889.225,85
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 939.221,60	R\$ 889.225,85
PROVISOES		R\$ 169.451.869,66	R\$ 176.476.837,87
PROV PERDA - INVEST EM CONTROLADAS		R\$ 11.288.079,07	R\$ 12.359.038,65
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ 145.811.616,42	R\$ 150.976.192,09
PROVISOES TRIBUTARIAS		R\$ 12.352.174,17	R\$ 13.141.607,13
IR / CS DIFERIDOS PASSIVO		R\$ 8.638.209,65	R\$ 10.514.714,25
IR E CS DIFERIDOS - EFEITOS PPA		R\$ 7.292.544,84	R\$ 9.169.049,44
IR/CS DIFERIDO - DIFERENCAS TEMPORARIAS		R\$ 1.345.664,81	R\$ 1.345.664,81
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 955.483.521,05	R\$ 1.085.965.414,82
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 955.483.521,05	R\$ 1.085.965.414,82
CAPITAL REALIZADO		R\$ 710.946.500,00	R\$ 828.501.253,80
RESERVAS		R\$ 224.428.950,69	R\$ 219.963.765,15
PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 28.849.127,02	R\$ 46.241.452,53
(-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL		R\$ (8.741.056,66)	R\$ (8.741.056,66)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.

Período da Escrituração:01/01/2024 a 31/12/2024CNPJ:05.208.211/0001-38

Número de Ordem do Livro:77

Período Selecionado:01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 3.455.602.441,29	R\$ 3.235.344.300,10
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 2.776.123.080,05	R\$ 2.541.366.143,10
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 521.037.067,67	R\$ 527.882.750,83
CAIXA		R\$ 1.012.401,40	R\$ 992.721,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 5.481.571,99	R\$ 3.527.797,28
APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 514.543.094,28	R\$ 523.362.232,55
CONTAS A RECEBER		R\$ 519.402.405,15	R\$ 555.965.679,80
CLIENTES NACIONAIS		R\$ 519.402.405,15	R\$ 555.965.679,80
VALORES A RECUPERAR		R\$ 79.795.296,94	R\$ 71.409.367,28
ADIANTAMENTOS		R\$ 42.878.961,23	R\$ 31.215.343,74
IMPOSTOS A RECUPERAR		R\$ 36.916.335,71	R\$ 40.194.023,54
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 8.166.396,63	R\$ 4.627.504,02
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 8.166.396,63	R\$ 4.627.504,02
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 915.934.612,53	R\$ 551.517.484,54
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 2.264.505,52	R\$ 2.264.505,52
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 913.670.107,01	R\$ 549.252.979,02
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 731.787.301,13	R\$ 829.963.356,63
RATEIO DE CUSTOS		R\$ 731.787.301,13	R\$ 829.963.356,63
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 113.647.410,63	R\$ 109.585.482,57
CONTAS CORRENTES		R\$ 449.352,14	R\$ 0,00
SOCIO / ACIONISTAS		R\$ 449.352,14	R\$ 0,00
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 28.848.224,21	R\$ 29.524.447,48
DEPOSITOS JUDICIAIS		R\$ 28.848.224,21	R\$ 29.524.447,48
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 6.348.483,78	R\$ 6.582.398,12
IMPOSTOS A RECUPERAR - LP		R\$ 6.348.483,78	R\$ 6.582.398,12
CONTAS A RECEBER		R\$ 7.223.121,02	R\$ 7.368.502,12
CONTAS A RECEBER		R\$ 7.223.121,02	R\$ 7.368.502,12
IR E CS DIFERIDO		R\$ 70.778.229,48	R\$ 66.110.134,85
IR E CS DIFERIDOS		R\$ 70.778.229,48	R\$ 66.110.134,85
PERMANENTE		R\$ 565.831.950,61	R\$ 584.392.674,43
INVESTIMENTOS		R\$ 444.795.189,63	R\$ 458.427.510,37
INVESTIMENTOS		R\$ 440.789.950,62	R\$ 454.422.271,36
AMORTIZACAO DO AGIO		R\$ 625.939,47	R\$ 625.939,47
PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTOS - PPI		R\$ 3.379.299,54	R\$ 3.379.299,54
IMOBILIZADO		R\$ 62.443.874,15	R\$ 64.376.536,51
TANGIVEIS		R\$ 78.802.100,88	R\$ 80.660.740,68
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA		R\$ (42.483.880,55)	R\$ (43.194.152,22)
INTANGIVEIS		R\$ 1.973.418,19	R\$ 1.973.418,19
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (1.905.068,67)	R\$ (1.919.446,23)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 105.173,26	R\$ 76.634,70
IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ 520.879,00	R\$ 520.879,00
(-) DEPR ACUM DE IMOBILIZADO ARRENDADO		R\$ (520.879,00)	R\$ (520.879,00)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 33.398.424,80	R\$ 36.102.278,61
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA		R\$ (7.446.293,76)	R\$ (9.322.937,22)
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 58.592.886,83	R\$ 61.588.627,55
ALOCACOES DE INTANGIVEL - PPA		R\$ 106.570.323,03	R\$ 113.410.111,92
(-) AMORTIZACOES ACUMULADAS INTANGIVEIS PPA		R\$ (47.977.436,20)	R\$ (51.821.484,37)
PASSIVO		R\$ 3.455.602.441,29	R\$ 3.235.344.300,10
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 422.217.818,18	R\$ 442.834.946,30
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 43.309.286,86	R\$ 46.536.616,87
DEBENTURES NAO CONVERSIVEIS - CP		R\$ 36.288.175,52	R\$ 37.204.243,98
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - CP		R\$ 7.021.111,34	R\$ 9.332.372,89
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR		R\$ 123.200.649,15	R\$ 175.300.296,45
FORNECEDORES		R\$ 27.862.752,83	R\$ 32.023.878,96
CONTAS A PAGAR		R\$ 53.174.219,58	R\$ 79.417.280,49
CC EMPRESAS LIGADAS		R\$ 42.163.676,74	R\$ 63.859.137,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 22.669.235,25	R\$ 28.923.213,33
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ 22.179.225,07	R\$ 28.495.724,66
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 490.010,18	R\$ 427.488,67
OBRIGACOES TRABALHISTAS		R\$ 233.038.646,92	R\$ 192.074.819,65
SALARIOS E ENCARGOS		R\$ 88.907.827,31	R\$ 98.100.022,27
PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ 144.130.819,61	R\$ 93.974.797,38
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.947.419.208,29	R\$ 1.933.761.816,59
CONTAS CORRENTES		R\$ 5.592.983,88	R\$ 55.000,00
EMPRESAS LIGADAS NAO CONSOLIDADAS		R\$ 5.592.983,88	R\$ 55.000,00
OBRIGACOES FINANCEIRAS - LP		R\$ 1.753.943.106,44	R\$ 1.753.707.582,18
DEBENTURES NAO CONVERSIVEIS - LP		R\$ 1.734.517.332,15	R\$ 1.735.442.042,51
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16 - LP		R\$ 19.425.774,29	R\$ 18.265.539,67
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 889.225,85	R\$ 872.356,26
PARCELAMENTOS FISCAIS		R\$ 889.225,85	R\$ 872.356,26
PROVISOES		R\$ 176.476.837,87	R\$ 167.681.290,62
PROV PERDA - INVEST EM CONTROLADAS		R\$ 12.359.038,65	R\$ 0,00
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ 150.976.192,09	R\$ 160.718.187,67
PROVISOES TRIBUTARIAS		R\$ 13.141.607,13	R\$ 6.963.102,95
IR / CS DIFERIDOS PASSIVO		R\$ 10.514.714,25	R\$ 11.443.247,53
IR E CS DIFERIDOS - EFEITOS PPA		R\$ 9.169.049,44	R\$ 10.097.582,72
IR/CS DIFERIDO - DIFERENCAS TEMPORARIAS		R\$ 1.345.664,81	R\$ 1.345.664,81
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR - LP		R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 1.085.965.414,82	R\$ 858.747.537,21
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 1.085.965.414,82	R\$ 858.747.537,21
CAPITAL REALIZADO		R\$ 828.501.253,80	R\$ 844.123.693,05
RESERVAS		R\$ 219.963.765,15	R\$ 22.571.534,24
PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 46.241.452,53	R\$ 793.366,58
(-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL		R\$ (8.741.056,66)	R\$ (8.741.056,66)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA		R\$ 341.718.957,49	R\$ 347.570.389,37
RECEITA LIQUIDA		R\$ 341.718.957,49	R\$ 347.570.389,37
RECEITA BRUTA		R\$ 375.459.090,15	R\$ 383.156.326,20
RECEITAS DE VENDAS E SERVICOS		R\$ 375.459.090,15	R\$ 383.156.326,20
(-) DEDUCOES DE RECEITA		R\$ (33.740.132,66)	R\$ (35.585.936,83)
(-) IMPOSTOS S/FATURAMENTO		R\$ (33.740.132,66)	R\$ (35.585.936,83)
(-) CUSTOS E DESPESAS		R\$ (327.737.230,50)	R\$ (322.033.293,15)
(-) CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (303.555.477,74)	R\$ (307.358.848,11)
(-) CUSTOS COM PESSOAL		R\$ (280.930.196,80)	R\$ (387.814.912,34)
(-) PESSOAL		R\$ (158.372.019,37)	R\$ (168.392.792,25)
(-) HONORARIO DIRETORIA		R\$ (1.036.681,44)	R\$ (1.067.649,81)
(-) PARTICIPACAO NOS RESULTADOS		R\$ (14.581.722,20)	R\$ (100.219.360,89)
(-) ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		R\$ (36.339.966,92)	R\$ (39.121.698,72)
(-) PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ (36.670.892,35)	R\$ (43.021.550,28)
(-) BENEFICIOS		R\$ (33.928.914,52)	R\$ (35.991.860,39)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (4.751.212,22)	R\$ (4.578.642,40)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (4.751.212,22)	R\$ (4.578.642,40)
(-) DESPESAS COM TRANSPORTE		R\$ (12.178.132,86)	R\$ (11.242.182,60)
(-) TRANSPORTES		R\$ (12.178.132,86)	R\$ (11.242.182,60)
(-) SERVICOS E LOCACOES		R\$ (36.289.818,89)	R\$ (34.111.060,03)
(-) PESSOAL		R\$ (26.727.995,46)	R\$ (24.282.211,12)
(-) LOCACOES E LEASING		R\$ (11.003.814,86)	R\$ (11.320.812,79)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 1.441.991,43	R\$ 1.491.963,88
(-) MATERIAIS		R\$ (23.031.819,57)	R\$ (19.526.538,09)
(-) MATERIAIS DE CONSERVACAO E APOIO		R\$ (18.420.833,79)	R\$ (15.787.767,53)
(-) MATERIAL DE CONSUMO GERAL		R\$ (2.144.516,72)	R\$ (1.918.762,58)
(-) INSUMOS / CUSTO REVENDA		R\$ (2.466.469,06)	R\$ (1.820.007,98)
DESPESAS GERAIS		R\$ 61.085.270,72	R\$ 157.091.143,81
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (1.962.407,00)	R\$ (812.999,81)
(-) COMUNICACOES		R\$ (903.376,32)	R\$ (1.038.837,84)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (296.717,63)	R\$ (252.087,40)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS TRAB		R\$ (4.455.791,25)	R\$ (3.237.140,80)
COST SHARING - RATEIO DE CUSTOS		R\$ 71.858.655,47	R\$ 160.898.303,35
PROVISOES CONTRATUAIS (PCO)		R\$ (1.921.589,63)	R\$ 2.840.880,20
(-) DESPESAS COM EXEC JUD TRAB PUB ACP		R\$ (1.233.502,92)	R\$ (1.057.064,42)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS NAO TRA		R\$ 0,00	R\$ (249.909,47)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (3.286.031,08)	R\$ (4.165.297,04)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (3.286.031,08)	R\$ (4.165.297,04)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (2.518.027,82)	R\$ (2.693.746,71)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (1.239.846,10)	R\$ (1.370.606,57)
(-) ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ (1.278.181,72)	R\$ (1.323.140,14)
(-) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO		R\$ (1.655.509,22)	R\$ (317.612,71)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 2.211.192,86	R\$ 740.442,61
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (3.586.754,65)	R\$ (802.597,91)
(-) JUROS A APROPRIAR IFRS 16		R\$ (279.947,43)	R\$ (255.457,41)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ 6.127.751,47	R\$ (3.560.735,06)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ 6.127.751,47	R\$ (3.560.735,06)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ 6.127.751,47	R\$ (3.560.735,06)
RESULTADO NAO OPERACIONAL		R\$ 3.837.865,39	R\$ 602.030,82
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 3.893.981,62	R\$ 609.273,34
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 3.493.006,45	R\$ 248.492,34
DESPESA NAO OPERACIONAL		R\$ 400.975,17	R\$ 360.781,00
(-) VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (56.116,23)	R\$ (7.242,52)
(-) VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (56.116,23)	R\$ (7.242,52)
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (26.488.449,40)	R\$ 3.110.060,72
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (14.974.226,10)	R\$ 13.757.239,87
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (14.974.226,10)	R\$ 13.757.239,87
(-) PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ (11.514.223,30)	R\$ (10.647.179,15)
(-) PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ (11.514.223,30)	R\$ (10.647.179,15)
(-) PROVISAO PARA O IRPJ E CSLL		R\$ (3.390.149,19)	R\$ (13.083.882,44)
(-) PROVISOES FISCAIS		R\$ (3.390.149,19)	R\$ (13.083.882,44)
(-) PROVISOES FISCAIS		R\$ (3.390.149,19)	R\$ (13.083.882,44)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (4.268.771,03)	R\$ (1.741.919,08)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (4.268.771,03)	R\$ (1.741.919,08)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (4.268.771,03)	R\$ (1.741.919,08)
RESULTADOS		R\$ 36.837.449,10	R\$ 8.804.094,34
RESULTADOS		R\$ 36.837.449,10	R\$ 8.804.094,34
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 40.251.906,80	R\$ 8.804.094,34
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 40.251.906,80	R\$ 8.804.094,34
EFEITO DE VARIACOES PATRIMONIAIS		R\$ (3.414.457,70)	R\$ 0,00
EFEITO DE VARIACOES PATRIMONIAIS		R\$ (3.414.457,70)	R\$ 0,00
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO		R\$ 50.819.176,09	R\$ 34.341.190,56

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro: 77
Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA		R\$ 347.570.389,37	R\$ 366.709.367,60
RECEITA LIQUIDA		R\$ 347.570.389,37	R\$ 366.709.367,60
RECEITA BRUTA		R\$ 383.156.326,20	R\$ 404.509.361,62
RECEITAS DE VENDAS E SERVICOS		R\$ 383.156.326,20	R\$ 404.509.361,62
(-) DEDUCOES DE RECEITA		R\$ (35.585.936,83)	R\$ (37.799.994,02)
(-) IMPOSTOS S/FATURAMENTO		R\$ (35.585.936,83)	R\$ (37.799.994,02)
(-) CUSTOS E DESPESAS		R\$ (322.033.293,15)	R\$ (362.585.953,49)
(-) CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (307.358.848,11)	R\$ (351.037.294,78)
(-) CUSTOS COM PESSOAL		R\$ (387.814.912,34)	R\$ (324.678.191,70)
(-) PESSOAL		R\$ (168.392.792,25)	R\$ (176.098.366,08)
(-) HONORARIO DIRETORIA		R\$ (1.067.649,81)	R\$ (897.091,38)
(-) PARTICIPACAO NOS RESULTADOS		R\$ (100.219.360,89)	R\$ (18.527.035,59)
(-) ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		R\$ (39.121.698,72)	R\$ (48.863.142,34)
(-) PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ (43.021.550,28)	R\$ (40.593.473,58)
(-) BENEFICIOS		R\$ (35.991.860,39)	R\$ (39.699.082,73)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (4.578.642,40)	R\$ (5.334.573,50)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (4.578.642,40)	R\$ (5.334.573,50)
(-) DESPESAS COM TRANSPORTE		R\$ (11.242.182,60)	R\$ (11.017.077,54)
(-) TRANSPORTES		R\$ (11.242.182,60)	R\$ (11.017.077,54)
(-) SERVICOS E LOCACOES		R\$ (34.111.060,03)	R\$ (37.556.778,65)
(-) PESSOAL		R\$ (24.282.211,12)	R\$ (27.570.438,30)
(-) LOCACOES E LEASING		R\$ (11.320.812,79)	R\$ (11.515.073,91)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 1.491.963,88	R\$ 1.528.733,56
(-) MATERIAIS		R\$ (19.526.538,09)	R\$ (25.373.286,21)
(-) MATERIAIS DE CONSERVACAO E APOIO		R\$ (15.787.767,53)	R\$ (21.347.785,37)
(-) MATERIAL DE CONSUMO GERAL		R\$ (1.918.762,58)	R\$ (1.793.930,31)
(-) INSUMOS / CUSTO REVENDA		R\$ (1.820.007,98)	R\$ (2.224.557,11)
(-) INSUMOS/ PERECIVEIS NAO PERECIVEIS		R\$ 0,00	R\$ (7.013,42)
DESPESAS GERAIS		R\$ 157.091.143,81	R\$ 90.589.191,66
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (812.999,81)	R\$ (1.586.909,12)
(-) COMUNICACOES		R\$ (1.038.837,84)	R\$ (912.992,41)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (252.087,40)	R\$ (317.638,47)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS TRAB		R\$ (3.237.140,80)	R\$ (4.650.283,18)
COST SHARING - RATEIO DE CUSTOS		R\$ 160.898.303,35	R\$ 99.126.692,27

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
 Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
 Número de Ordem do Livro: 77
 Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
PROVISÕES CONTRATUAIS (PCO)		R\$ 2.840.880,20	R\$ 600.055,99
(-) DESPESAS COM EXEC JUD TRAB PUB ACP		R\$ (1.057.064,42)	R\$ (57.461,86)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS NAO TRA		R\$ (249.909,47)	R\$ (1.612.271,56)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (4.165.297,04)	R\$ (4.027.236,03)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (4.165.297,04)	R\$ (4.027.236,03)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (2.693.746,71)	R\$ (2.725.624,82)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (1.370.606,57)	R\$ (1.386.857,27)
(-) ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ (1.323.140,14)	R\$ (1.338.767,55)
(-) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO		R\$ (317.612,71)	R\$ (30.913.717,99)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 740.442,61	R\$ 72.221.529,71
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (802.597,91)	R\$ (102.875.401,83)
(-) JUROS A APROPRIAR IFRS 16		R\$ (255.457,41)	R\$ (259.845,87)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ (3.560.735,06)	R\$ (6.227.562,82)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ (3.560.735,06)	R\$ (6.227.562,82)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ (3.560.735,06)	R\$ (6.227.562,82)
RESULTADO NAO OPERACIONAL		R\$ 602.030,82	R\$ 545.183,00
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 609.273,34	R\$ 567.655,68
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 248.492,34	R\$ 1.273,11
DESPESA NAO OPERACIONAL		R\$ 360.781,00	R\$ 566.382,57
(-) VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (7.242,52)	R\$ (22.472,68)
(-) VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (7.242,52)	R\$ (22.472,68)
(-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ 3.110.060,72	R\$ (2.368.581,90)
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ 13.757.239,87	R\$ 2.178.767,15
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ 13.757.239,87	R\$ 2.178.767,15
(-) PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ (10.647.179,15)	R\$ (4.547.349,05)
(-) PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ (10.647.179,15)	R\$ (4.547.349,05)
(-) PROVISAO PARA O IRPJ E CSLL		R\$ (13.083.882,44)	R\$ (1.370.434,18)
(-) PROVISÕES FISCAIS		R\$ (13.083.882,44)	R\$ (1.370.434,18)
(-) PROVISÕES FISCAIS		R\$ (13.083.882,44)	R\$ (1.370.434,18)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (1.741.919,08)	R\$ (2.127.262,81)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (1.741.919,08)	R\$ (2.127.262,81)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (1.741.919,08)	R\$ (2.127.262,81)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro: 77
Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RESULTADOS		R\$ 8.804.094,34	R\$ 2.062.718,56
RESULTADOS		R\$ 8.804.094,34	R\$ 2.062.718,56
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 8.804.094,34	R\$ 2.062.718,56
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 8.804.094,34	R\$ 2.062.718,56
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO		R\$ 34.341.190,56	R\$ 6.186.132,67

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
 Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
 Número de Ordem do Livro: 77
 Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA		R\$ 366.709.367,60	R\$ 399.326.010,41
RECEITA LIQUIDA		R\$ 366.709.367,60	R\$ 399.326.010,41
RECEITA BRUTA		R\$ 404.509.361,62	R\$ 440.159.552,18
RECEITAS DE VENDAS E SERVICOS		R\$ 404.509.361,62	R\$ 440.159.552,18
(-) DEDUCOES DE RECEITA		R\$ (37.799.994,02)	R\$ (40.833.541,77)
(-) IMPOSTOS S/FATURAMENTO		R\$ (37.799.994,02)	R\$ (40.833.541,77)
(-) CUSTOS E DESPESAS		R\$ (362.585.953,49)	R\$ (396.739.270,02)
(-) CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (351.037.294,78)	R\$ (392.974.763,18)
(-) CUSTOS COM PESSOAL		R\$ (324.678.191,70)	R\$ (348.291.177,76)
(-) PESSOAL		R\$ (176.098.366,08)	R\$ (185.974.605,27)
(-) HONORARIO DIRETORIA		R\$ (897.091,38)	R\$ (897.091,38)
(-) PARTICIPACAO NOS RESULTADOS		R\$ (18.527.035,59)	R\$ (18.899.122,00)
(-) ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		R\$ (48.863.142,34)	R\$ (54.546.890,12)
(-) PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ (40.593.473,58)	R\$ (46.109.883,29)
(-) BENEFICIOS		R\$ (39.699.082,73)	R\$ (41.863.585,70)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (5.334.573,50)	R\$ (6.430.773,17)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (5.334.573,50)	R\$ (6.430.773,17)
(-) DESPESAS COM TRANSPORTE		R\$ (11.017.077,54)	R\$ (14.545.181,91)
(-) TRANSPORTES		R\$ (11.017.077,54)	R\$ (14.545.181,91)
(-) SERVICOS E LOCACOES		R\$ (37.556.778,65)	R\$ (36.596.436,36)
(-) PESSOAL		R\$ (27.570.438,30)	R\$ (27.220.317,94)
(-) LOCACOES E LEASING		R\$ (11.515.073,91)	R\$ (11.160.157,79)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 1.528.733,56	R\$ 1.784.039,37
(-) MATERIAIS		R\$ (25.373.286,21)	R\$ (22.824.500,73)
(-) MATERIAIS DE CONSERVACAO E APOIO		R\$ (21.347.785,37)	R\$ (19.066.857,93)
(-) MATERIAL DE CONSUMO GERAL		R\$ (1.793.930,31)	R\$ (2.319.104,16)
(-) INSUMOS / CUSTO REVENDA		R\$ (2.224.557,11)	R\$ (1.428.729,24)
(-) INSUMOS/ PERECIVEIS NAO PERECIVEIS		R\$ (7.013,42)	R\$ (9.809,40)
DESPESAS GERAIS		R\$ 90.589.191,66	R\$ 86.736.923,03
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (1.586.909,12)	R\$ (1.282.805,88)
(-) COMUNICACOES		R\$ (912.992,41)	R\$ (1.263.039,02)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (317.638,47)	R\$ (241.181,10)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS TRAB		R\$ (4.650.283,18)	R\$ (6.326.976,04)
COST SHARING - RATEIO DE CUSTOS		R\$ 99.126.692,27	R\$ 96.104.132,86

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024

CNPJ: 05.208.211/0001-38

Número de Ordem do Livro: 77

Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) PROVISÕES CONTRATUAIS (PCO)		R\$ 600.055,99	R\$ (114.418,34)
(-) DESPESAS COM EXEC JUD TRAB PUB ACP		R\$ (57.461,86)	R\$ (16.815,86)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS NAO TRA		R\$ (1.612.271,56)	R\$ (121.973,59)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (4.027.236,03)	R\$ (4.377.202,46)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (4.027.236,03)	R\$ (4.377.202,46)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (2.725.624,82)	R\$ (2.990.107,60)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (1.386.857,27)	R\$ (1.434.451,61)
(-) ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ (1.338.767,55)	R\$ (1.555.655,99)
(-) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO		R\$ (30.913.717,99)	R\$ (43.656.306,22)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 72.221.529,71	R\$ 14.548.230,01
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (102.875.401,83)	R\$ (57.901.423,94)
(-) JUROS A APROPRIAR IFRS 16		R\$ (259.845,87)	R\$ (303.112,29)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ (6.227.562,82)	R\$ (3.150.725,78)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ (6.227.562,82)	R\$ (3.150.725,78)
(-) PERDAS COM CLIENTES		R\$ (6.227.562,82)	R\$ (3.150.725,78)
RESULTADO NAO OPERACIONAL		R\$ 545.183,00	R\$ 17.394,97
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 567.655,68	R\$ 162.068,57
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 1.273,11	R\$ 84.780,19
DESPESA NAO OPERACIONAL		R\$ 566.382,57	R\$ 77.288,38
(-) VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (22.472,68)	R\$ (144.673,60)
(-) VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (22.472,68)	R\$ (144.673,60)
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (2.368.581,90)	R\$ 169.923,94
(-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ 2.178.767,15	R\$ (1.268.086,65)
(-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ 2.178.767,15	R\$ (1.268.086,65)
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ (4.547.349,05)	R\$ 1.438.010,59
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ (4.547.349,05)	R\$ 1.438.010,59
PROVISAO PARA O IRPJ E CSLL		R\$ (1.370.434,18)	R\$ 1.948.859,75
PROVISÕES FISCAIS		R\$ (1.370.434,18)	R\$ 1.948.859,75
PROVISÕES FISCAIS		R\$ (1.370.434,18)	R\$ 1.948.859,75
(-) AJUSTES CPC		R\$ (2.127.262,81)	R\$ (2.749.959,72)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (2.127.262,81)	R\$ (2.749.959,72)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (2.127.262,81)	R\$ (2.749.959,72)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro: 77
Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RESULTADOS		R\$ 2.062.718,56	R\$ 14.805.585,12
RESULTADOS		R\$ 2.062.718,56	R\$ 14.805.585,12
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 2.062.718,56	R\$ 14.805.585,12
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 2.062.718,56	R\$ 14.805.585,12
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO		R\$ 6.186.132,67	R\$ 17.392.325,51

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro: 77
Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA		R\$ 399.326.010,41	R\$ 473.535.435,75
RECEITA LIQUIDA		R\$ 399.326.010,41	R\$ 473.535.435,75
RECEITA BRUTA		R\$ 440.159.552,18	R\$ 516.989.296,85
RECEITAS DE VENDAS E SERVICOS		R\$ 440.159.552,18	R\$ 516.989.296,85
(-) DEDUCOES DE RECEITA		R\$ (40.833.541,77)	R\$ (43.453.861,10)
(-) IMPOSTOS S/FATURAMENTO		R\$ (40.833.541,77)	R\$ (43.453.861,10)
(-) CUSTOS E DESPESAS		R\$ (396.739.270,02)	R\$ (461.256.498,65)
(-) CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (392.974.763,18)	R\$ (459.883.019,84)
(-) CUSTOS COM PESSOAL		R\$ (348.291.177,76)	R\$ (395.188.582,98)
(-) PESSOAL		R\$ (185.974.605,27)	R\$ (214.811.771,61)
(-) HONORARIO DIRETORIA		R\$ (897.091,38)	R\$ (866.453,39)
(-) PARTICIPACAO NOS RESULTADOS		R\$ (18.899.122,00)	R\$ (18.919.872,86)
(-) ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		R\$ (54.546.890,12)	R\$ (64.575.073,01)
(-) PROVISOES TRABALHISTAS		R\$ (46.109.883,29)	R\$ (46.375.751,78)
(-) BENEFICIOS		R\$ (41.863.585,70)	R\$ (49.639.660,33)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (6.430.773,17)	R\$ (7.331.571,41)
(-) MEDICINA E SEGURANCA TRABALHO		R\$ (6.430.773,17)	R\$ (7.331.571,41)
(-) DESPESAS COM TRANSPORTE		R\$ (14.545.181,91)	R\$ (16.157.625,46)
(-) TRANSPORTES		R\$ (14.545.181,91)	R\$ (16.157.625,46)
(-) SERVICOS E LOCACOES		R\$ (36.596.436,36)	R\$ (41.218.341,80)
(-) PESSOAL		R\$ (27.220.317,94)	R\$ (30.488.719,06)
(-) LOCACOES E LEASING		R\$ (11.160.157,79)	R\$ (12.667.527,22)
ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ 1.784.039,37	R\$ 1.937.904,48
(-) MATERIAIS		R\$ (22.824.500,73)	R\$ (29.194.648,21)
(-) MATERIAIS DE CONSERVACAO E APOIO		R\$ (19.066.857,93)	R\$ (22.987.693,53)
(-) MATERIAL DE CONSUMO GERAL		R\$ (2.319.104,16)	R\$ (3.023.218,44)
(-) INSUMOS / CUSTO REVENDA		R\$ (1.428.729,24)	R\$ (3.174.210,47)
(-) INSUMOS/ PERECIVEIS NAO PERECIVEIS		R\$ (9.809,40)	R\$ (9.525,77)
DESPESAS GERAIS		R\$ 86.736.923,03	R\$ 82.250.571,86
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (1.282.805,88)	R\$ (2.886.777,97)
(-) COMUNICACOES		R\$ (1.263.039,02)	R\$ (1.388.365,41)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (241.181,10)	R\$ (284.285,68)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS TRAB		R\$ (6.326.976,04)	R\$ (9.190.756,04)
COST SHARING - RATEIO DE CUSTOS		R\$ 96.104.132,86	R\$ 94.932.943,50

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
 Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
 Número de Ordem do Livro: 77
 Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
PROVISÕES CONTRATUAIS (PCO)		R\$ (114.418,34)	R\$ 1.116.698,72
(-) DESPESAS COM EXEC JUD TRAB PUB ACP		R\$ (16.815,86)	R\$ (12.264,31)
(-) DESPESAS COM EXECUCOES JUDICIAIS NAO TRA		R\$ (121.973,59)	R\$ (36.620,95)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (4.377.202,46)	R\$ (4.226.677,95)
(-) IMPOSTOS, ADC., EMOLUMENTOS LICENCAS		R\$ (4.377.202,46)	R\$ (4.226.677,95)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (2.990.107,60)	R\$ (3.533.732,64)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZACOES		R\$ (1.434.451,61)	R\$ (1.657.089,18)
(-) ARRENDAMENTO MERCANTIL IFRS 16		R\$ (1.555.655,99)	R\$ (1.876.643,46)
(-) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO		R\$ (43.656.306,22)	R\$ (45.282.411,25)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 14.548.230,01	R\$ 14.609.904,31
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (57.901.423,94)	R\$ (59.507.237,96)
(-) JUROS A APROPRIAR IFRS 16		R\$ (303.112,29)	R\$ (385.077,60)
PERDAS COM CLIENTES		R\$ (3.150.725,78)	R\$ 4.733.749,29
PERDAS COM CLIENTES		R\$ (3.150.725,78)	R\$ 4.733.749,29
PERDAS COM CLIENTES		R\$ (3.150.725,78)	R\$ 4.733.749,29
RESULTADO NAO OPERACIONAL		R\$ 17.394,97	R\$ 6.563.113,00
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 162.068,57	R\$ 5.563.113,00
RECEITA NAO OPERACIONAL		R\$ 84.780,19	R\$ 5.521.408,94
DESPESA NAO OPERACIONAL		R\$ 77.288,38	R\$ 41.704,06
VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (144.673,60)	R\$ 1.000.000,00
VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (144.673,60)	R\$ 1.000.000,00
(-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ 169.923,94	R\$ (4.098.543,81)
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (1.268.086,65)	R\$ 2.433.272,60
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (1.268.086,65)	R\$ 2.433.272,60
(-) PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ 1.438.010,59	R\$ (6.531.816,41)
(-) PROVISAO PARA CONTINGENCIAS		R\$ 1.438.010,59	R\$ (6.531.816,41)
(-) PROVISAO PARA O IRPJ E CSLL		R\$ 1.948.859,75	R\$ (6.358.591,26)
(-) PROVISÕES FISCAIS		R\$ 1.948.859,75	R\$ (6.358.591,26)
(-) PROVISÕES FISCAIS		R\$ 1.948.859,75	R\$ (6.358.591,26)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (2.749.959,72)	R\$ (2.213.206,03)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (2.749.959,72)	R\$ (2.213.206,03)
(-) AJUSTES CPC		R\$ (2.749.959,72)	R\$ (2.213.206,03)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 05.208.211/0001-38
Número de Ordem do Livro: 77
Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RESULTADOS		R\$ 14.805.585,12	R\$ 2.239.193,70
RESULTADOS		R\$ 14.805.585,12	R\$ 2.239.193,70
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 14.805.585,12	R\$ 2.239.193,70
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		R\$ 14.805.585,12	R\$ 2.239.193,70
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO		R\$ 17.392.325,51	R\$ 14.518.130,80

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 35217722911	CNPJ 05.208.211/0001-38	
NOME EMPRESARIAL IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVICOS DE LOGISTICA S.A.		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO GERAL	NÚMERO DO LIVRO 77
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE	

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	00973749000115	TOP SERVICE SERVICOS E SISTEMAS S/A:00973749000115	249447194287545191 2	09/04/2025 a 09/04/2026	Sim
CONTADOR	31952543878	FLAVIA MORAIS VON KRUGER:31952543878	249446973967729642 5	13/03/2023 a 13/03/2026	Não

NÚMERO DO RECIBO:
38.2C.2F.13.9D.E0.C7.2F.30.37.35.F6.
0A.64.7B.72.C8.7F.1A.CE-1

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 02/06/2025 às 16:51:56
A2.0A.77.B8.BE.B4.EF.29
B1.74.88.41.54.50.EA.BB

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

DEMONSTRATIVO DE SITUAÇÃO FINANCEIRA - IN-HAUS INDUSTRIAL E SERVIÇOS DE LOGISTICA S.A.

ANEXO DO SPED DO EXERCÍCIO FINDO EM 31/12/2024

ILG - ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL

$$\text{ILG} = \frac{\text{AC} + \text{RLP}}{\text{PC} + \text{PNC}} \quad (=) \quad \frac{2.650.951.625,67}{2.376.596.762,89} \quad (=) \quad \mathbf{1,1}$$

ILC - ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE

$$\text{ILC} = \frac{\text{AC}}{\text{PC}} \quad (=) \quad \frac{2.541.366.143,10}{442.834.946,30} \quad = \quad \mathbf{5,7}$$

ET - ENDIVIDAMENTO TOTAL

$$\text{ET} = \frac{\text{PC} + \text{PNC}}{\text{AT}} \quad (=) \quad \frac{2.376.596.762,89}{3.235.344.300,10} \quad (=) \quad \mathbf{0,7}$$

SG - SOLVÊNCIA GERAL

$$\text{SG} = \frac{\text{AT}}{\text{PC} + \text{PNC}} \quad (=) \quad \frac{3.235.344.300,10}{2.376.596.762,89} \quad (=) \quad \mathbf{1,4}$$

CCL - CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO

$$\text{CCL} = \text{AC} - \text{PC}$$

$$2.541.366.143,10 \quad (-) \quad 442.834.946,30 \quad (=) \quad \mathbf{2.098.531.196,80}$$

ONDE:	AT = ATIVO TOTAL	3.235.344.300,10
	AC = ATIVO CIRCULANTE	2.541.366.143,10
	RLP = REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	109.585.482,57
	PC = PASSIVO CIRCULANTE	442.834.946,30
	PNC = PASSIVO NÃO CIRCULANTE	1.933.761.816,59
	PL= PATRIMÔNIO LÍQUIDO	858.747.537,21

SÃO PAULO, 03 DE JUNHO DE 2025

FLAVIA MORAIS VON
 KRUGER:319525438
 78

Assinado de forma digital por
 FLAVIA MORAIS VON
 KRUGER:31952543878
 Dados: 2025.06.03 09:22:41 -03'00'

FLAVIA MORAIS VON KRUGER
 CONTADORA
 CPF: 319.525.438-78